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ÚVOD 
Zdravíme všechny naše žáky, žákyně i jejich rodiče a přejeme pevné zdraví i nervy, které 

budete v nadcházejících dnech a týdnech určitě potřebovat!  

Bohužel nás opět čekají nedobrovolné „koronavirové prázdniny“, které nám brání pravidelně 

se vídat ve školní družině i trávit čas tak aktivně a kreativně, jak jsme zvyklí, a proto jsme se 

rozhodly i tentokrát pro vás připravit nějaké zábavné materiály k zlepšení nálady, zopakování 

učiva a ukrácení dlouhé chvíle.  

Ale jelikož jaro a velikonoce jsou pořád pořád ještě daleko a sněhu a zimy jsme si užili až až, 

rozhodly jsme se vsadit na populární (a snad i všeobecně oblíbené) téma, DINOSAUŘI. Vždyť 

kdo by ty zubaté prehistorické velikány neměl rád? Je s nimi legrace, a jelikož, kdo si hraje, 

ten nezlobí (a také se nenudí a zbůhdarma neplýtvá energií), máme tu tipy nejen na vyrábění 

a výtvarné činnosti, ale také na hry a zábavné aktivity pro jednoho i více účastníků.  

Takže… směle do toho! Přeneste se spolu s námi do prehistorického světa jako vystřiženého 

z populárního Jurského Parku. A nebojte, naši/vaši dinosauři jsou hodní a už se nemůžou 

dočkat až si s nim půjdete hrát! 

S pozdravem 

vychovatelky ŠD ZŠ Žďár 
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DINO-HRY 
Pravěké Labyrinty 

A na začátek si dáme něco na rozehřátí a potrápení mozkových závitů. Bludiště a labyrinty, ty 

dinosauři milují. Ať už hledají něco na zub, svá mláďata nebo bezpečnou cestu skrz rozlehlé 

pravěké pláně, určitě rádi ocení vaši pomoc. Tak co, poradíte jim? Můžete si přitom měřit 

čas, stanovovat osobní rekord, soupeřit se sourozenci či rodiči, nebo se online spojit s 

kamarády a společně zápolit a užít si spoustu legrace! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

Dinosauří puzzle 

Dost bylo černobílého bloudění v křivolakých chodbách. Pojďme tomu dodat trochu barvy a 

procvičit se i v jiných dovednostech, než je hledání správné cesty. Nyní pro vás máme 

půvabné dinosauří puzzle, které stačí jen vytisknout, podlepit a rozstříhat. A ehm… pak 

samozřejmě správně složit (klidně i soutěžně nebo na čas), ale o tom ta švanda přeci je, ne? 
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Skládání dino-proužků 

A máme tu první pohybovou hru, která není nijak náročná na přípravu ani na provedení a dá 

se hrát jak uvnitř, tak za příznivého počasí i venku (a dokonce i on-line, čili tak, že hráči se 

nemusí vůbec potkat). Účastnit se jí může libovolný počet hráčů, nebo klidně i jeden jediný 

nadšenec měřící si čas (usilovat přitom může o rekord, nebo o překonání času někoho 

jiného). Princip je velmi jednoduchý…  

Přiložené obrázky stačí podlepit, rozstříhat na proužky a následně buď poschovávat po 

nějakém prostoru, či jen umístit na vzdálené místo a postupně si pro ně chodit 

(běhat/skákat/pohybovat se jako žáby apod.). Úkolem je samozřejmě obrázek co nejrychleji 

znovu poskládat (pro ztížení hry je možné přelepit či začernit čísla, aby se hráči museli 

orientovat jen podle obrázků-jen u první třídy je to navíc způsob jak procvičit číslice).  

Hrát se dá samozřejmě i varianta bez pohybu-v tomto případě doporučuji vyměňovat 

jednotlivé proužky za správné zodpovězení nějaké otázky/uhádnutí hádanky/splnění úkolu. 

Příjemné hraní! 
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Pravěké čtyř-pexeso 

A jako další tu pro vás máme speciální dinosauří pexeso pro dva až čtyři hráče. Jelikož jsou 

ale pravěcí ještěři pořádní kolohnáti, i toto pexeso nemá jen obyčejné dvojice stejných 

obrázků, nýbrž čtveřice. Zbytek hry je stejný, včetně toho, že se kartičky dají použít i 

k různým pohybovým verzím této hry (hráči je schovávají po prostoru, běhají pro něj, skáčou 

po jedné noze apod.). U starších dětí je možné je využít i jako odměny (body) při 

procvičování učiva. 
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Dinosauří desková hra 

A na závěr této kategorie jsme pro vás přichystali kompletní deskovou hru pro dva až čtyři 

hráče (případně dvojice či skupiny hráčů). Jedná se o hru s názvem „Zachraň dinosauří 

mláďata“ v níž je úkolem hráčů na cestě od probuzené sopky (START) posbírat co největší 

počet dinosauřích mláďat a odvést je do bezpečí do hnízda (CÍL). Cestou na něj čekají zrádná 

zdržení i trpká zklamání v podobě prázdných dinosauřích vajec, ale hlavně spousta legrace, 

zdravého soupeření a hlavně příjemně stráveného volného času ve společnosti svých 

nejbližších. Protože d kým se hraje desková hra nejlépe? No přeci s rodinou! Tak pojďme si 

honem vysvětlit jak na to: 

PŘÍPRAVA HRY: Nejprve je třeba hru připravit, takže prvním krokem bude vytištění všech 

jejích částí. Jedná se o hrací plán (1 x A4), karty s obrázky mláďat či prázdných šedivých nebo 

růžovofialových vajec (2 x A4), svrchní strany karet se stejnými obrázky bílých vajec (2 x A4) a 

případně (pro složitější verzi hry) ještě prázdné „bonusové“ karty s obrázky dinosaurů (1 x 

A4). Následně by bylo vhodné hrací plán podlepit či za-laminovat a kartičky s mláďaty a 

vajíčky poslepovat a následně rozstříhat tak, aby každá kartička měla na rubové straně bílé 

vejce a na líci buď mládě, nebo barevné vejce. „Bonusové“ karty stačí rozstříhat (případně 

předtím podlepit). 

POMŮCKY: Kromě výše zmíněného budou potřeba už jen barevné figurky (případně 

knoflíky/mince/žetony) v počtu hráčů a hrací kostka/y. 

PRAVIDLA HRY: Hráči si na úvod střihnou, kdo hraje první a pak postupně hází kostkou a 

postupují svými figurkami od STARTu k CÍLi. Když hráč šlápne na symbol zelené dinosauří 

stopy, neděje se nic. Když šlápne na červenou stopu, v následujícím kole musí couvnout o 

tolik, kolik mu padne na kostce. A když stoupne na obrázek bílého vejce, našel dinosauří 

vajíčko a losuje si z hromádky jednu ze stejně označených kartiček. Pokud je na ní dinosauří 

mládě, vylíhlo se mu a nechá si ho. Pokud je na ní šedivé prázdné vejce, neměl štěstí, mládě 

mu z vejce uteklo a on jedno kolo stojí. Pokud najde prázdné růžovofialové vejce, měl ještě 

větší smůlu, protože tohle vejce bylo prázdné už od začátku a on stojí dvě kola. Vyhrává ten 

hráč, který má v okamžiku dosažení cíle nejvíce kartiček s dinosauřími mláďaty, přičemž ten 

hráč, který projde cílem jako první, si přičte ke svému počtu kartiček další tři jako bonus za 

rychlost. 

„BONUSOVÁ“ VERZE HRY: Složitější verzi hry lze hrát tak, že na volné kartičky napíšeme 

různé úkoly/hádanky/příklady/úlohy na zopakování učiva apod. které budou muset hráči, jež 

cestou stoupnou na červené stopy plnit/zodpovědět. Pokud to zvládnou, pokračují v dalším 

kole normálně dál. Pokud ne, musí buď couvat, stejně jako v původní verzi hry, nebo pro ně 

vymyslíme nějaký další „trest“ (nějakou dobu nehrají, musí vrátit mládě/mláďata apod.). 

Případně se místo úkolů k plnění dají doplnit i různé další situace související se hrou (např. 

„Potkal jsi T-Rexe a on tě začal pronásledovat-postup o tři pole vpřed“-inspiraci k jejich 

vymýšlení můžete najít v jiných deskových hrách a učinit tak každé hraní a zážitek z něj zcela 

unikátní). 

PŘEJEME PŘÍJEMNÉ HRANÍ A HLAVNĚ ZÁCHRANĚ MLÁĎAT ZDRAR! 
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DINO-VYRÁBĚNÍ 
Dinosauří papírové skládanky 

A teď, když už máme za sebou nějaké to hraní, je čas si něco vyrobit. Nebo spíš někoho, 

protože naši dinosaurci už se nemůžou dočkat, až se podívají k vám domů a vy si s nimi ten 

avízovaný Jurský Park ve vašem pokojíčku můžete užít se vším všudy! Na základě našich 

šablon totiž můžete poskládat nejen jejich loutky, ale také pár charakteristických pravěkých 

krajinných prvků (jeskyni, rostliny, stromy, sopku), aby se u vás cítili jako doma. A jako bonus 

vám k tomu všemu přinášíme i malé papírové autíčko s logem Jurského Parku, aby byla iluze 

dokonalá!  

Tak na co čekáte? Sežeňte si nůžky, papír či tenčí karton na podlepení a lepidlo či lepicí pásku 

(ideálně obojí, včetně pásky oboustranné, aby spoje opravdu držely) a můžete se pustit do 

práce. A nebojte, nebude to nic těžkého. Máme tu dinosaury jednodušší i složitější, jejichž 

skládání a slepování si určitě užijete. Zvlášť, pokud vám s ním pomůže někdo dospělý (což ale 

není podmínkou - věříme, že to zvládnete i sami). 
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Jednodušší dinosauři 
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Složitější dinosauři 
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Dinosauří obaly na skleničky 
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Pravěké papírové masky 

Tak, papírové dinosaury a jejich zázemí už máte. Dokonce se můžete i stylově napít 

z ozdobených skleniček, ale co vy sami? Nechcete také zapadnout do prehistorického světa a 

zahrát si na jeho obyvatele? Pokud ano, stačí jen vybarvit, podlepit a vystřihnout některou 

z našich masek, přidat provázek nebo gumičku a můžete zahájit pravý druhohorní karneval! 
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Dinosauří rámečky 

Každý z nás si občas rád namaluje něco podle vlastní fantazie. Proč to ale neudělat do stylově 

zdobeného rámečku a nepovýšit tak svůj obrázek na umělecké dílo, které vyloženě volá po 

tom, abychom ho někomu věnovali jako dárek, nebo ho zavěsili na zeď, či lednici a přinesli 

nádech pravěku i jinam, než jen do svého pokoje? 
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DINO-OMALOVÁNKY 
Pastelky, fixy, vodové barvy… čím tyto krásné ještěry a další pravěké tvory vyzdobíte je jen 

na vás, každopádně jimi pak můžete někoho obdarovat, vytvořit z nich přáníčka, nebo jimi 

vyzdobit svůj domov. Takže… směle do toho. A jako bonus na konci najdete i tři dospělejší 

antistresové omalovánky, které by se mohli líbit i vašim starším sourozencům, nebo 

rodičům! 

Klasické omalovánky 
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Antistresové omalovánky 
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ZÁVĚR 
A to je pro dnešek vše. Ale nebojte se, zase se brzy ozveme a přineseme vám další hry a 

náměty na vyrábění. Témat máme v záloze ještě dost, tak se zatím mějte, dávejte na sebe 

pozor a dodržujte vše, co je potřeba. Ať se co nejdřív zase můžeme setkat tváří v tvář! 

 

PS: A na úplný závěr tu máme ještě drobnou výzvu pro žáky 

prvního, druhého a pátého ročníku, které nechceme připravit 

o pravidelné soutěžení ani nyní v době distanční výuky. 

Samozřejmě nikoho z vás nenutíme, abyste našim materiálům 

věnovali pozornost, ale pro ty, kteří o to zájem mají, máme 

nabídku. Až opět budeme moci osobně chodit do školy, 

každý, kdo nám donese ukázat alespoň jeden hotový výrobek 

podle šablony, které vám budeme posílat (omalovánky 

samozřejmě nepočítáme), dostane bod pro své družstvo. Tak 

co vy na to? Zapojíte se?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


